Seminar Internasional pertamanya dilaksanakan pada tahun
1377/1977 di Eropa. Kemudian ditindaklanjuti dengan seminar-seminar
internasional berikutnya, antara lain dilaksanakan di Islamabad-
Pakistan (1402/1982), Kuala Lumpur-Malaysia (1404/1984), dan
Khartoum-Sudan (1407/1997).47 Sebagai upaya pengembangan secara
lebih sistematis, kemudian didirikan pula sejumlah lembaga pendidi-
kan, antara lain dengan nama Jami’ah al-Ulum al-Islamiyyah wal-
Ijtima’iyyah (School of Islamic and Social Sciences, disingkat SISS)
bermarkas di